Е.С. Местникова
507-319 115

Управление образования
Окружной администрации

города Якутска

Дьокуускай куорат
уокуругун дьаһалтатын
Үөрэххэ управленията

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]      №[REGNUMSTAMP]

О результатах аттестации руководителей и кандидатов на исполнение обязанности
руководителей муниципальных образовательных учреждений

городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановления Окружной администрации города
Якутска от 08 апреля 2019 года № 100п «Об утверждении положения о порядке и сроках
проведения аттестации руководителей и кандидатов исполнение обязанностей
руководителей муниципальных учреждений городского округа «город Якутск», протокола
заседания аттестационной комиссии по аттестации руководителей и кандидатов
исполняющих обязанности руководителей муниципальных образовательных учреждений
городского округа «город Якутск» от  января 2026 года № 1, приказываю:

1. Признать заместителей руководителей как исполняющих полномочия
руководителя образовательного учреждения в период его отсутствия соответствующими
должности руководителя образовательного учреждения сроком на 5 лет:

1.1. Александрову Екатерину Семеновну, заместителя директора МБУ ДО «Центр
психолого-медицинско-социального сопровождения» ГО «город Якутск»;

1.2. Медведеву Светлану Витальевну, заместителя директора по УР МОКУ «АШ-
И № 28» ГО «город Якутск»;

1.3. Попкова Алексея Николаевича, заместителя заведующего МБУ ДО «Центр
технического творчества» ГО «город Якутск»;

1.4. Семенова Дмитрия Николаевича, заместителя директора по АХР МБУ ДО
«Центр технического творчества» ГО «город Якутск»;

1.5. Тимофееву Айталину Иннокентьевну, заместителя заведующего по ВМР
МБДОУ «ЦРР-Детский сад № 19 «Василек» ГО «город Якутск».

2. Признать заместителей руководителей как исполняющих полномочия
руководителя образовательного учреждения в период его отсутствия соответствующими
должности руководителя образовательного учреждения сроком на 3 года:

2.1. Петухову Лилию Валерьевну, заместителя директора по РО МАНОУ «Дворец
детского творчества им. Ф.И. Авдеевой» ГО «город Якутск»;

2.2. Самсонову Александру Сергеевну, заместителя директора по ВР МАОУ «Саха
политехнический лицей» ГО «город Якутск»;

2.3. Попову Анастасию Александровну, старшего воспитателя МБДОУ «Детский
сад № 103 «Родничок» ГО «город Якутск»;

2.4. Прокопьеву Екатерину Александровну, заместителя директора по ОВР
МБДОУ «ЦРР-Детский сад № 23 «Цветик-Семицветик» ГО «город Якутск»;

2.5. Черноградскую Айталину Васильевну, заместителя руководителя по ВМР
МБДОУ «Детский сад № 88 «Академия детства» ГО «город Якутск».

3. Признать заместителей руководителей как исполняющих полномочия
руководителя образовательного учреждения в период его отсутствия соответствующими
исполнять обязанности руководителя образовательного учреждения сроком на 1 год:

3.1. Дьячковского Егора Николаевича, заместителя директора по ВиС МОБУ
«Якутская городская национальная гимназия им. А.Г. и Н.К. Чиряевых» ГО «город Якутск»;

3.2. Давлетову Марию Германовну, заместителя директора по УВР МАОУ «Саха
политехнический лицей» ГО «город Якутск»;

3.3. Баланова Василия Михайловича, заместителя заведующего по МБУ ДО
«Центр психолого-медико-социального сопровождения ГО «город Якутск»;

3.4. Алексееву Марию Валерьевну, заместителя директора МОБУ «СОШ № 38»
ГО «город Якутск»;

3.5. Глушак Юлию Владимировну, заместителя директора по ФР МОБУ
«Кангаласская СОШ им. П.С. Хромова» ГО «город Якутск»;

3.6. Романова Игоря Васильевича, заместителя директора по УР МАОУ
«Тулагинская СОШ им. П.И. Кочнева» ГО «город Якутск», с рекомендацией повысить
качество работы.

Основание: протокол заседания Комиссии № 1 от 30.01.2026 г.

Начальник [SIGNERSTAMP1] М.П. Петрова